令和 7年 3月 28 日

市政記者クラブ 様

環境局資源循環部資源循環推進課

担当：服部・尾上

（TEL 972-2297）

特定非営利活動法人セカンドハーベスト名古屋との

フードドライブの推進に関する協定の締結について

循環型社会の実現を目指し、このたび名古屋市と特定非営利活動法人セカンドハー

ベスト名古屋（以下、「セカンドハーベスト名古屋」と言う。）はフードドライブの推

進に関する協定を締結しましたのでお知らせします。

１ 協定の名称

名古屋市環境局とセカンドハーベスト名古屋 フードドライブの推進に関する連携協定書

２ 協定の締結日

令和７年３月２８日（金）

３ 概 要

循環経済への移行に向けた資源循環を一層進めるため、名古屋市とセカンドハーベス

ト名古屋はフードドライブの推進に関する協定を締結しました。

市ウェブサイト等を通じたセカンドハーベスト名古屋の活動を広報・周知するととも

に、環境局施設で受け付けた食品をセカンドハーベスト名古屋が回収し、フードドライ

ブの円滑な実施を図ります。

（参考）特定非営利活動法人セカンドハーベスト名古屋

フードバンク活動に専念しており、各種福祉団体や行政と連携して活動を行っている。

主な活動は①食品収集、②各種福祉団体等と連携した団体支援、③行政の相談窓口等や

児童養護施設等と連携した個人支援。（セカンドハーベスト名古屋ホームページ：

https://www.2h-nagoya.org/）

これまでも名古屋市環境局は、セカンドハーベスト名古屋と協力してフードドライブ

の実施や環境デーなごやへの共同出展など行ってきた。

http://#